
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/J. / /  Ш З  т £ /J 3 '3 £  .

Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет­
ных званиях Иркутской области» Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области:

Белееву Раису Иннокентьевну -  заместителя мэра по социальным 
вопросам -  председателя Комитета по управлению социальной сферой ад­
министрации Ольхонского районного муниципального образования;

Галагуз Елену Евгеньевну -  учителя иностранного языка муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения Ново-Удинской 
средней общеобразовательной школы;

Колмаченко Василия Михайловича -  главу Хомутовского муници­
пального образования;

Ламанова Юрия Евгеньевича;
Степанова Александра Геннадьевича -  главу Молодежного муници­

пального образования -  сельского поселения Иркутского муниципального 
района Иркутской области;

2) за значительные успехи в организации предпринимательской дея­
тельности в Иркутской области Иванова Аполлона Николаевича -  гене­
рального директора сельскохозяйственного акционерного общества «При­
морский»;

3) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Виноградова Николая Юрьевича;



2

4) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской обла­
сти:

Казакова Ивана Сергеевича -  заместителя генерального директора по 
сбыту Сельскохозяйственного акционерного общества «Белореченское»;

Пухмахтерову Татьяну Семёновну -  заместителя генерального ди­
ректора по экономике и финансам Сельскохозяйственного акционерного 
общества «Белореченское»;

5) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти:

Вострецову Татьяну Викторовну;
Лобаня Николая Васильевича -  председателя кооператива по строи­

тельству и эксплуатации индивидуальных гаражей «Топкинский» № 148;
Разина Степана Анатольевича -  начальника участка общества с 

ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Ле­
нинград», г. Иркутск;

6) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Виноградову Ксению Александровну -  руководителя клубного формиро­
вания образцового фольклорного ансамбля «Русочка» муниципального 
бюджетного учреждения «Культурно-досуговое объединение», г. Нижне- 
удинск;

7) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти:

Зыкову Ирину Сергеевну -  директора частного учреждения допол­
нительного образования «Учебный центр «Школа плюс», г. Иркутск;

Кузнецову Валентину Васильевну;
Медведеву Елену Константиновну -  учителя истории муниципаль­

ного казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо­
вательная школа № 10 г. Нижнеудинск»;

Пиканова Николая Николаевича -  учителя информатики муници­
пального общеобразовательного учреждения Усть-Ордынской средней 
общеобразовательной школы № 2 имени И.В. Балдынова;

Суетину Юлию Александровну -  директора муниципального авто­
номного общеобразовательного учреждения «Городская гимназия № 1», 
г. Усть-Илимск;

8) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области:

Кикас Елену Валентиновну -  заместителя главного врача по хозяй­
ственным вопросам общебольничного немедицинского персонала област­
ного государственного автономного учреждения здравоохранения «Город­
ская Ивано-Матренинская детская клиническая больница»;

Корнилова Дениса Николаевича -  заведующего микрохирургиче­
ским отделением -  врача-хирурга государственного бюджетного учрежде­
ния здравоохранения Иркутской ордена «Знак Почета» областной клини­
ческой больницы;



3

Шуманского Константина Владимировича -  генерального директора 
акционерного общества «ОКСИ», г. Братск;

9) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в 
Иркутской области Ильина Григория Георгиевича -  тренера-преподавате- 
ля муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова­
ния «Спортивная школа «Ермак», г. Ангарск;

10) за значительный вклад в развитие образования, физической куль­
туры и спорта в Иркутской области Верховскую Татьяну Викторовну -  
учителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Илирская средняя общеобразовательная школа № 2»;

11) за значительный вклад в развитие образования и культуры в Ир­
кутской области:

Мокроусову Жанну Анатольевну -  учителя русского языка и литера­
туры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 36», г. Ангарск;

Нахаеву Тамару Павловну -  руководителя клубного формирования 
муниципального казенного учреждения Ушаковского муниципального об­
разования «Культурно-спортивный комплекс»;

12) за значительный вклад в развитие образования, инициативу и 
успехи в развитии местного самоуправления в Иркутской области:

Ефремкину Наталью Александровну -  директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 5», г. Усолье-Сибирское;

Хурамшееву Римму Хабитуевну -  учителя физики муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Онгуренская средняя общеоб­
разовательная школа»;

13) за значительный вклад в развитие производства, активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Пономареву Ок­
сану Витальевну -  бригадира молочно-товарной фермы акционерного об­
щества «Большееланское»;

14) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла­
сти Осипову Раису Иринчеевну -  специалиста по социальной работе об­
ластного государственного бюджетного учреждения «Управление соци­
альной защиты и социального обслуживания населения по Нукутскому 
району»;

15) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области:

Бачину Ксению Валерьевну -  генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «Рекламное агентство «Продвижение», 
г. Усть-Илимск;

Боброву Людмилу Анатольевну;
Шумскую Тамару Васильевну;



4

16) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и 
правопорядка на территории Иркутской области Кобылянского Владимира 
Анатольевича -  командира оперативного взвода отряда мобильного особо­
го назначения «Баргузин» г. Ангарск Управления Федеральной службы 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Иркутской обла­
сти.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

